
 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio,  
Numero Protocollo, Titolo, Classe 
Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
 

DECRETO RETTORALE 
 
 

Oggetto: Decreto rettorale di approvazione graduatoria del bando di borse di studio progetto “Italian 
University for Palestine” (Academic year 2025/2026) 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 16, comma 1 dello Statuto dell’Università degli studi di Bergamo (emanato con Decreto Rettorale rep. 
570/2023 del 1.8.2023, pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023) che prevede che il Rettore nomini 
il Prorettore vicario scegliendolo tra i professori di prima fascia a tempo 
Pieno e che il Prorettore vicario sostituisca il Rettore in ogni sua funzione in caso di assenza o di impedimento 
temporanei; 
 
RICHIAMATO il decreto rettorale rep. N. 293/2025 del 30/04/2025 con il quale è stata approvata la partecipazione 
dell’Università degli studi di Bergamo al progetto CRUI “IUPALS” Italian University for Palestinian Students; 

 
CONSIDERATO CHE in data 30/04/2025 con avviso di selezione prot. 93201/V/5 è stata bandita la selezione dei 
candidati per l’assegnazione di una borsa di studio nell’ambito del progetto “Italian      University for Palestine” 
(Academic year 2025/2026); 
 

RICHIAMATO il decreto rettorale rep. n. 506/2025 del 17/07/2025 con il quale è stata istituita la commissione di 
valutazione delle candidature pervenute entro il termine; 

 
VISTO il verbale della Commissione valutatrice del 31/07/2025 (rep. 632/2025, prot. n. 178387/V/5 del 1/8/2025,) 
che ha effettuato la valutazione dei curricula e ha stilato la graduatoria di merito per il conferimento delle borse 
in oggetto; 
 

DECRETA 
 

- di approvare la seguente graduatoria per la borsa di studio e due Borse di Studio nell’ambito del progetto 
“CRUI “IUPALS” Italian University for Palestinian Students 

 
 

 
Protocoll

o 

 
Data 

Protocollo 

 
CCS di interesse 

 
Attinenza 

studi 

 
Tirocinio, 

esper. 
lavorative 

 
Conoscenza 

inglese 

 
Motivazione 

 
TOTALE 

104083/
V/5 

29/5/2025 MA Accounting, Governance 
and Sustainability 

 
10 

 
9 

 
8 

 
20 

 
47 

104620/V
/5 30/5/2025 

MA International Management 
and Marketing 

 
10 

 
8 

 
8 

 
20 

 
46 

101846/V
/5 23/5/2025 

MA International Management 
and Marketing 

 
8 

 
10 

 
8 

 
16 

 
42 

101439/V 
/5 

22/5/2 
025 

MA International Management 
and Marketing 

 
8 

 
8 

 
8 

 
16 

 
40 

104147/V 
/5 

29/5/2 
025 

MA International Management 
and Marketing 

 
8 

 
6 

 
8 

 
16 

 
38 

mailto:incoming@unibg.it


 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-incoming@unibg.it  tel.+39 035 2052.293
   

104692/ 
V/5 

30/5/2 
025 

MA Economics and Data 
Analysis 

 
9 

 
9 

 
6 

 
14 

 
38 

100893/ 
V/5 

21/5/2 
025 

MA Economics and Data 
Analysis 

 
7 

 
7 

 
6 

 
16 

 
36 

100446/ 
V/5 

20/5/2 
025 

MA Management 
Engineering 5 7 7 16 35 

106427/ 
V/5 

4/6/20 
25 

MA International Management 
and Marketing 

 
2 

 
8 

 
8 

 
16 

 
34 

98874/V 
/5 

15/5/2 
025 

MA Management 
Engineering 

3 6 8 8 25 

 
101444/ 

V/5 

 
22/5/2 

025 

MA Intercultural Studies in 
Languages and Literatures 

 
1 

 
1 

 
5 

 
5 

 
12 

104137/V 
/5 

29/5/2 
025 

MA Medical 
Engineering 1 1 4 5 11 

 
 

- Di dichiarare, pertanto, vincitore della borsa messe a disposizione il/la seguente candidato/candidata: 
 
 

 
Protocoll

o 

 
Data 

Protocollo 

 
CCS di interesse 

 
Attinenza 

studi 

 
Tirocinio, esper. 

lavorative 

 
Conoscenza 

inglese 

 
Motivazione  

 
TOTALE 

104083/ 
V/5 

29/5/2 
025 

MA Accounting, Governance 
and Sustainability 

 
10 

 
9 

 
8 

 
20 

 
47 

 
 

- Come previsto nell’articolo 6 del bando, al vincitore sarà inviata comunicazione di assegnazione della 
borsa tramite e-mail all’indirizzo indicato in fase di partecipazione al concorso. 

 
- Entro il termine perentorio di 10 giorni dalla data di ricevimento della notizia di conferimento della borsa 

di studio, l’assegnatario dovrà far pervenire via e-mail all’indirizzo international.students@unibg.it la 
dichiarazione di accettare la borsa medesima senza riserve e alle condizioni del bando di concorso, pena 
la decadenza. Con detta dichiarazione l'assegnatario della borsa di studio dovrà inoltre dare esplicita 
assicurazione, sotto la propria responsabilità, di non incorrere nelle incompatibilità previste dall'art. 2 del 
presente bando. Lo stesso dovrà impegnarsi a comunicare qualsiasi variazione, che possa intercorrere 
nell'anno rispetto a quanto dichiarato. 

 
- In caso di rinuncia o di mancata conferma trascorsi i 10 giorni, il beneficiario decadrà dalla graduatoria e 

si procederà con l’assegnazione della borsa al candidato successivo. 
 
 
 
Bergamo, come da registro da protocollo 
 
 
 IL RETTORE 

                    
 

        Documento firmato digitalmente  
               ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

 
  

mailto:incoming@unibg.it

		2025-08-04T18:28:16+0200
	IT
	Piera Molinelli




